
 

证券代码：688392          证券简称：骄成超声          公告编号：2024-033 

 

上海骄成超声波技术股份有限公司 

2023 年度业绩快报更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

上海骄成超声波技术股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2024 年 2

月 27 日在上海证券交易所网站披露了公司 2023 年度业绩快报。现对相关内容修

正如下，具体以公司披露的 2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。 

一、 修正前后的主要财务数据和指标 

单位：万元 

项 目 

本报告期 上年同期 修正后的增

减变动幅度

（%） 
修正前 修正后 调整前 调整后 

营业总收入 53,709.82 52,518.88 52,248.94 52,248.94 0.52 

营业利润 6,135.48 6,706.49 11,793.60 11,793.60 -43.13 

利润总额 6,625.58 7,196.58 11,864.47 11,864.47 -39.34 

归属于母公司所有者

的净利润 
7,316.68 6,654.44 11,077.04 11,084.75 -39.97 

归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润 

4,230.54 3,547.09 8,379.01 8,386.73 -57.71 

基本每股收益（元） 0.64 0.58 1.66 1.11 -47.75 

加权平均净资产收益

率（%） 
4.22 3.83 15.37 15.38 

减少 11.55 个

百分点 

 

本报告期末 上年同期 修正后的增

减变动幅度

（%） 
修正前 修正后 调整前 调整后 

总 资 产 216,670.27 217,225.40 214,309.84 214,307.12 1.36 

归属于母公司的所有

者权益 
175,738.00 175,137.21 175,230.73 175,244.66 -0.06 

股 本 11,480.00 11,480.00 8,200.00 8,200.00 40.00 

归属于母公司所有者

的每股净资产（元） 
15.31 15.26 21.37 21.37 

减少 6.11 个百

分点 

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。 



 

2.以上财务数据和指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年

度报告为准。 

3.公司 2023 年实施了资本公积金转增股本方案，上年同期基本每股收益、本报告期初

归属于母公司所有者的每股净资产按调整后股本重新计算。 

二、 业绩快报修正原因说明 

(一) 业绩快报差异情况 

公司本次修正后的业绩快报与公司已披露的《2023 年度业绩快报公告》中

主要财务数据的差异：修正后的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润为 3,547.09 万元，比修正前减少 683.45 万元，降幅为 16.16%。本次修正后的

业绩快报其他财务数据和指标与前期披露的业绩快报数据不存在重大差异。 

(二) 造成上述差异的具体原因 

公司控股子公司青岛奥博智能科技有限公司（以下简称“青岛奥博”）因与

广西杰立特智能科技有限公司（以下简称“广西杰立特”）买卖合同纠纷，青岛

奥博作为原告向广西壮族自治区钦州市钦南区人民法院起诉广西杰立特按照合

同约定支付原告剩余货款，本诉涉案的金额为 27,365,874.80 元，详见公司于 2024

年 2 月 27 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于控股子公

司提起诉讼的公告》（公告编号：2024-014）。广西杰立特就该案件向法院提起反

诉，反诉涉案的金额为 32,787,586.00 元。截至本公告披露日，本次公告的涉诉案

件尚未开庭审理，诉讼结果存在不确定性。出于谨慎性考虑，经与审计机构沟通，

公司未确认相关收入并计提发出商品减值准备，导致青岛奥博 2023 年度存在较

大亏损已资不抵债，公司将对青岛奥博计提的递延所得税资产予以冲回，进而影

响公司递延所得税金额 785.95 万元，减少净利润 785.95 万元。 

(三) 风险提示 

本次业绩快报更正系经公司与审计机构充分沟通后谨慎确认并对财务报表

及时进行调整后的结果，因本次修正给投资者带来的不便，公司深表歉意。 

公司在 2024 年 2 月 27 日披露的《2023 年度业绩快报公告》中已提示：本

公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具

体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。 

特此公告。 

上海骄成超声波技术股份有限公司董事会 

2024 年 4 月 27 日 


